
MAURICIO RUSH 2 5519643784
16 kW 3 de Enero de 2026

1B 684001110655

3,738 kWh prom. $ 12,188

25 3,770 kWh $54

99.56 % BIMESTRE $ 12,134

$73,128.00 MXN $324.00 MXN $72,804.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.0 AÑOS 640 W 25 70 m 2 25.1 %



Propuesta 1 3 de Enero de 2026 2 de Febrero de 2026

20260001443

MAURICIO RUSH 2  
5519643784

25 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 290,500.00

TOTAL (MXN) $ 290,500.00

Nota: La siguiente cotización no incluye UVIE en caso de requerirla.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 73,128.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 72,804.00 $ 72,804.00 $ -217,696.00

2 $ 75,321.84 $ 333.72 $ 0.00 $ 74,988.12 $ 74,988.12 $ -142,707.88

3 $ 77,581.50 $ 343.73 $ 0.00 $ 77,237.76 $ 77,237.76 $ -65,470.12

4 $ 79,908.94 $ 354.04 $ 0.00 $ 79,554.90 $ 79,554.90 $ 14,084.78

5 $ 82,306.21 $ 364.66 $ 0.00 $ 81,941.54 $ 81,941.54 $ 96,026.32

6 $ 84,775.39 $ 375.60 $ 0.00 $ 84,399.79 $ 84,399.79 $ 180,426.11

7 $ 87,318.66 $ 386.87 $ 0.00 $ 86,931.78 $ 86,931.78 $ 267,357.90

8 $ 89,938.22 $ 398.48 $ 0.00 $ 89,539.74 $ 89,539.74 $ 356,897.63

9 $ 92,636.36 $ 410.43 $ 0.00 $ 92,225.93 $ 92,225.93 $ 449,123.56

10 $ 95,415.45 $ 422.75 $ 0.00 $ 94,992.71 $ 94,992.71 $ 544,116.27

11 $ 98,277.92 $ 435.43 $ 0.00 $ 97,842.49 $ 97,842.49 $ 641,958.76

12 $ 101,226.25 $ 448.49 $ 0.00 $ 100,777.76 $ 100,777.76 $ 742,736.52

13 $ 104,263.04 $ 461.95 $ 0.00 $ 103,801.10 $ 103,801.10 $ 846,537.62

14 $ 107,390.93 $ 475.80 $ 0.00 $ 106,915.13 $ 106,915.13 $ 953,452.74

15 $ 110,612.66 $ 490.08 $ 0.00 $ 110,122.58 $ 110,122.58 $ 1,063,575.33

16 $ 113,931.04 $ 504.78 $ 0.00 $ 113,426.26 $ 113,426.26 $ 1,177,001.59

17 $ 117,348.97 $ 519.92 $ 0.00 $ 116,829.05 $ 116,829.05 $ 1,293,830.63

18 $ 120,869.44 $ 535.52 $ 0.00 $ 120,333.92 $ 120,333.92 $ 1,414,164.55

19 $ 124,495.52 $ 551.59 $ 0.00 $ 123,943.94 $ 123,943.94 $ 1,538,108.49

20 $ 128,230.39 $ 568.14 $ 0.00 $ 127,662.25 $ 127,662.25 $ 1,665,770.74

21 $ 132,077.30 $ 585.18 $ 0.00 $ 131,492.12 $ 131,492.12 $ 1,797,262.87

22 $ 136,039.62 $ 602.74 $ 0.00 $ 135,436.89 $ 135,436.89 $ 1,932,699.75

23 $ 140,120.81 $ 620.82 $ 0.00 $ 139,499.99 $ 139,499.99 $ 2,072,199.75

24 $ 144,324.43 $ 639.44 $ 0.00 $ 143,684.99 $ 143,684.99 $ 2,215,884.74

25 $ 148,654.17 $ 658.63 $ 0.00 $ 147,995.54 $ 147,995.54 $ 2,363,880.28

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 3,796.4 4,203.6 3,791.5 3,633.2 3,248.5 3,855.2

Consumo actual 3,738.0 3,738.0 3,738.0 3,738.0 3,738.0 3,738.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


